dus, Ubertus Vivarengus, Anselmus Braudinus, Jacobus Arator, Jacobus donno musse,

1 el. — 2 Add. et singula. — 3 consiliatorum. — 4 communis. — 5 papa. — 6 Deest de Val-

granna. — 7 Deest Anselmus. — 8 Ardizonus. — 9 Mayrardus. — 10 carraria. — 11 Raymon-

dus. — 12 berrardus. — 13 doro. — 14 alrivolus. — 1S malabuca. — 1-6 formajarius. — 17 car-

riola. — 18 cazulus.
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Pbilippus Vercelesius, Raymond us Cavalérius, Petrus Busonus -

, Petrus
2

petit oculus,

Johannes Agnella, ObertusMoxiglonus, Petrus Aybellina, Guilelmus Cazulus, Guilelmus

Ferarius, Johannes Barellus, Guilelmus Tonsus, Guilelmus Campana 3

, Guilelmus An-

tioqua *, Obertus Nicholetus \ Bernardus Niger , Peronus Guilelmi henrici, Ugo Berga,

Aycardus filius Lotberij. Alij -vero homines Cunei
11

extra Consilia iuraverunt in magna

quantitate si
7 hhv scripti non sunt, Et inde dictus potestas Cunei et ambaxiatores

Aste et Albe nomine dictorum communium unum et plura eiusdem tenoris instru-

menta fieri iusserunt. Actum in domo communis Cunei, Interfuerunt testes henricus

de Niella
8

, Guilelmus de Romanisio notarius, Bertolotus Andeardus notarius, Bo-

cafortis decanus, Guallotus Trombator, Jacobus Giglo et henricus de ReTello.

Et ego Jacobus Valbella notarius Pallatinus interfui et iussu dictorum potestatis

Cunei et ambaxatorum communium Aste et Albe ita
9
scripsi

10
.

972. De quaderni treuguct facta nomine domini Karoli Comitis Provincie etc. et

communis Astensis invicem. 1260. 21 Pebruarij.

(Oraisimus quia iam est ad Num. 944).

973. De quadam treugua facta per Seneschalcum provinole prò domino Karolo

rege Sicilie cum comuni Astensi. 1266. 14 Augusti.

(Omisimus quia iam est ad Num. 945).

974. De quadam treugua facta inter Serenissimum dominum Karolum Regem

Sicilie et comune Astense. 1269. 11 Decembris.

(Omisimus quia iam est ad Num. 946).

975. De domino Gauterio de la rocha qui nomine domini Regis Sicilie recepit a

Johannino de Janua nomine comunis Astensis libras trecentas Astensis mo-

nete occasione Treuguarum. 1270. 10 Octobris.

(Omisimus quia iam est ad Num. 947).

976. De confessione facta per Boninum Crespum procuratorem suprascripti do-

mini Gauterij quomodo eius nomine recepit a dicto Johanne de Janua nomine

dicti comunis, prò dicto domino Rege alias libras ecc. 1271. 29 Septembris.

(Omisimus quia iam est ad Num. 948).

977. De quadam pace et concordia facta inter comune Ast et suos Vasallos et

coadiuctores ex una parte, et comune Albe et suos Vasallos et coadiuctores ex

parte altera. 1276. 19 Septembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo septuagesimo sexto Indictione ima
die

sabbati decimonono mensis Septembris, In nomine sancte et individue trinitatis patris

et filij et spiritus Sancti amen, Ad honorem domini nostri yhesu Christi et gloriose

1 buxonus. — - Jacobus. — 3 Zampona. — h anlioquia. — r
' michelotus. — 6 Deest Cunei. —

''

set. — 8 nigella. — 0 sic. — 10 Add. Et est in libro veleri in folio lxv,
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Marie Virginis matris eius et beatorum sanctorum Secundi et laurencij martirum

Christi et omnium sanctorum et sanctarum dei et sacrosancte Romane ecclesie nec

non et sacri Romani Imperij Et ad commodum et utilitatem civitatis Astensis et

civitatis Albe et omnium araicorum ipsarum civitatum, bec est forma pacis et con-

cordie societatis tractate habite atque facte in perpetuimi, inter comune et homines

de Ast et cives et Vasalos ac coadiuctores eorum ex una parte, Et commune et bo-

mines Albe et cives et Vasalos eorum ex altera parte, Imprimis commune Albe et

bomines ipsius civitatis sint cives civitatis Astensis, et iurare citaynaticum diete

civitatis teneantur , et defendere et manutenere totam terram et jurisdictionem

quam tenent et possident commune et bomines de Ast contra quamlibet personam

et locum Brayde et homines eiusdem loci, et facere pacem et guerram totis eorum

viribus prò communi Astensi contra omnes homines civitates et loca cuiuscumque

preheminentie et condictionis sint. Versa vice commuue et homines Astenses sint

cives civitatis Albe et teDeantur iurare citaynaticum civitatis predicte et defendere

et manutenere totam terram et jurisdictionem quam tenent et possident comune et

bomines Albe, Et eis dare forciam consilium et juvamen ad habendum et recupe-

randum locum et homines Claraschi, guarriando et guerram faciendo cum communi

et hominibus Albe contra ipsum locum et homines Claraschi, Et contra quoslibet

detinentes eundem, et perseverando in ipsa guerra quousque comune Albe ipsum

locum recuperaverit, et pervenerit ad mandata et concordiam utriusque communis

ad voluntatem ipsorum Albensium, et postquam ipsum locum et homines habuerint

et recuperaverint, et pervenerit ad mandata et concordiam utriusque comunis ad vo-

luntatem ipsorum Albensium, Et postquam ipsum locum et homines habuerint et

recuperaverint, teneantur ipsum locum et homines manutenere et defendere communi

et hominibus Albe eorum posse bona fide ad voluntatem ipsorum Albensium, et ci-

vitatem Albe et bomines ipsius civitatis et totius civitatis et districtus eiusdem, et

facere pacem et guerram totis eorum viribus prò communi Albe contra omnes ho-

mines civitates et loca cuiuscunque provincie, et condictionis sint, Salvis citaynis et

Vasallis utriusque civitatis, Eo tamen addito quod si aliquis civis vel vasallus ci-

vitatis Astensis inferret vel faceret damnum aut offensionem communi Albe vel ho-

minibus ipsius civitatis vel districtus, quod comune Ast ad requisitionem communis

Albe, teneatur illud damnum vel offensam restitui facere vel emendali, ab ipso cive

vel vasallo infra mensem unum postquam commune Astense inde fuerit requisitum

a communi et hominibus Albe, Et restituere si nollet, comune Astense teneatur

dare forciam consilium et juvamen communi et hominibus Albe quousque restitutio

inde facta fuerit. Et facere contra illum vel illos commune Astense guerram vivam

quousque restitutio facta fuerit ut supra. Et eodem modo commune Albe teneatur

facere versus commune Ast. Item potestates Astenses et Albenses qui prò tempore

fuerint, teneantur precise et sine tenore dare forciam et virtutem juvamen et con-

silium omnibus et singulis creditoribus civitatis Astensis et Albensis ad consequen-

dum eorum debita et ad solutionem faciendam ab omnibus debitoribus quotiens-

cumque prediali potestates essent admoniti a dictis creditoribus, admonentes et com-

pellentes debitores ut predicta debita solvant infra mensem unum secundum formam

juris non obstante privillegio fori. Item quod in ìippatu sturie aliqua civitatum

predictarum non faciant, nec facere possint vel habere aliquam forciani vel castrum

ipse civitates nec aliqnis de earum districtu a finibus Cerveriarum usque ad fines

pollencij, Ita tamen quod comune et homines de Ast et de Brayda et de eorum

districtu possint et debeant facere et habere Mollandina paratoria et batenderia et

eorum Astachamenta ad eorum voluntatem in rippa et fiumina Sturie de versus se,

ita quod ipsa molendina et paratoria seu batenderia hominum Ast et Brayde quod

incursu aque non noceatur mollandinjs batenderijs et paratorijs communis et homi-

num Albe vel Claraschi, Econverso mollandina paratoria et batenderia communis et

hominum Albe vel Claraschi non noceant mollendinjs paratorijs et batenderijs com-

munis et hominum Astensium et Brayde quoad aque cursum, Et eo salvo quod ho-

mines Albe et Claraschi possint et debeant super flumine Sturie facere pontem vel

plancas sine aliqua forcia vel batefredo aliquo, super quo vel quibus homines Astenses

vel de Brayda et de districtu eiusdem civitatis et Albe et Claraschi Ire et redire

possint, si voluerint ad eorum voluntatem. Item commune Albe debeat et teneatur

facere pacem finem refutationem communi Astensi de omnibus terris possessionibus

et juribus, que et quas commune Ast hodie tenet et possidet, Et versa vice com-

mune et homines de Ast debeant facere pacem finem et refutationem communi Albe

de omnibus terris et possessionibus et iuribus que et quas commune Albe hodie

tenet et possidet, hoc habito intellectu, quod si aliqui cives civitatis Astensis vel

Albe habent terras vel possessiones vel redditus rectos in territorijs ipsarum civita-

tum vel districtu, illas teneant et possideant, Et ab omni pena et banno eis impo-

sitis relaxentur et absoluti sint. Que dieta sunt de fine et pace facienda ut supra

intelligatur salvis hjs que de castris inferius continentur. Item commune et homi-

nes Albe habeant et teneant in Astisio illud quod tenent et possident, videlicet illud

quod habent in Zocho, Et illud quod habent in Columberio , et fidelitatem turris

sancti Stephani, secundum quod eam habere consueti sunt, et citaynaticum Sum-

merippe de paterno, Et illud fictum seu censum qui seu quod concessum seu con-

cessus fuit eisdem communi et hominibus Albe a dominis de Sanctavictoria tem-

pore segnorie domini Begis Sicilie ut in Instrumento seu instrumentis inde condito

seu conditis continetur. Item illud quod habent in Cornaliano vel habere consueti

sunt, habito intellectu quod dictum commune et homines Albe cum communi Astensi

teneantur et debeant dare forciam et . iuvamen eorum posse bona fide Manueli

pallido et fratribus ad recuperandum habendum et tenendum id quod habent et

habere consueti sunt in dicto loco et posse. Item id quod habent et habere con-

sueti sunt in Tevolleto, Salvo eo quod ibi facere non possint aliquam forciam.

Item id quod habent et tenent et consueti sunt habere et tenere in pollentio et

nichil aliud in Astisio habere possint, preter castrum quondam Constanciorum cum

tota jurisdictione et districtu terris et possessionibus dicti castri, hoc addito quod

commune et homines de Ast non possint vel debeant in Astisio vel alibi facere vel

acquirere prope civitatem Albe prope tri a milliaria aliquam forciam receptum vel

castrum. Item si aliquis tenet aliquid seu aliquod jus vel decetero teneret quod esset

communis Ast, quod commune Albe teneatur totis viribus iuvare commune Astense

ad eorum iusticiam consequendam, Et versa vice si aliquis tenet aliquid seu aliquod

jus decetero teneret, quod esset communis Albe, comune Astense teneatur totis
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viribus suis bona fide et sine fraude, comune Albe iuvare ad eoruui iusticiam conse-

quendam contra eos qui tenerent aliquod jus predictarum civitatura. Item commune

Astense non possit nec debeat dare consilium vel iuvamen petentibus aliquod jus

in castro vel villa et posse Narzolarum non obstante aliquo capitulo suprascripto

vel infrascripto. Item si quid fuerit acquisitum per commune de Aste et per comune

de Alba, vel per alterum ipsorum communium preter supradicta ab Alba supevius,

sit dicti comunis Astensis et communis Albe, Ita quod utrumque comune partem

habeat in acquisito secundum quantitatem expensarum quas utrumque comune faceret

in acquisito. Item consortitus Carasoni, breduli et Morocij et homines Romanisij et

Fossani, qui ibi sunt et ubicumque sint remaneant et remanere debeant integraliter

communi Astensi et ipsius communis sint. Item comune et homines de Ast aliquam

iuram vel religamentum aliquod non facient cum aliqua vel aliquibus personis, nisi

salvis hominibus Albe et citaynatico ipsorum Et econverso comune et homines Albe

facere non possint aliquam iuram vel religamentum aliquod, nisi salvis hominibus

de Ast et citaynatico ipsorum, hoc habito intellectu et expressim dicto , quod cum

Alexandrinis vel hominibus Alexandrie commune Albe juram vel religamentum ali-

quod seu citaynaticum facere non possint vel debeant nisi de voluntate communis

Astensis, noe commune Astense nisi de voluntate communis Albe. Item si contin-

geret quod contentio aliqua oriretur inter dictas civitates occasione alicuius damni

dati vel offense facte ab aliqua ipsarum civitatum, quod duo eligantur cuiuslibet

civitatis qui circa damnum datimi et offensam factam habeant cognitionem et difini-

tionem, Et secundum quod ipsi dixerint et ordinaverint de emenda facienda, fiat

restitutio infra duos menses, nec prò inde si restitutio non fieret infra dictum tem-

pus, pax rupta intelligatur. Item super facto cambiorum et saximentorum eligantur

duo homines cuiuslibet civitatis. qui debeant superesse predictis saximentis et cam-

bijs et de hjs cognitionem habere et difinire, bona fide et sine fraude usque ad

annum unum proxime venturum, Ita tamen quod omnia et singula instrumenta facta

per aliquos de Alba aliquibus Astensibus eo tempore quo Asteoses prò communi

erant in civitate Albe occasione grafagninorum et ministrariorum. et cambia omnia

et singula data et concessa occasione dictorum mstrumentorum sint cassa et irita et

nullius valoris, et prò infectis et non concessis penitus habeantur. Item teneantur comune

et homines Albe dare forciam et iuvamen toto eorum posse bona fide communi et

hominibus Ast ad habendum acquirendum et rècuperandum castrum et villam

et homines sancte Victorie incipiendo guerram contra ipsnm castrum et homines et

dominos eiusdem cum communi Astensi, et perseverando in ipsa quousqae commune

Astense ipsum castrum et homines habuerit et recuperaverit ad suam voluntatem,

hoc acto et expressim dicto si contigerit dictum comune Astense acquirere recupe-

rare vel habere per concordiam vel alio modo dictum castrum et homines sancte

Victorie, quod domini et homines ipsius castri non teneantur vel debeant facere

guerram communi et hominibus Albe aliquo modo, dum ipsa civitas et comune Albe

steterit et perseveraverit in ea concordia et condictione seu statu in quo nunc sunt.

Si autem civitas Albensis mutaretur de eo statu quo nunc est videlicet quod gra-

fagnini forestati de civitate Albe, quorum nomina inferius describuntur vel pars

ipsorum reverterentur seu devenirent stare et habitare in civitate Albe quod timc
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et deinde predicti domìni et homines sancte Victorie possint et debeant guereare

comune et homines Albe ad voluntatem comunis Astensis, nomina predictorum gra-

fagninorum sunt hec, dominas Petrus de Brayda et omnes et singuli de hospitio et

parentela illorum de Brayda, Eobaudus Cerratus et omnos et singuli de hospicio et

parentela Ceratornm, Ogerius de Morocio et omnes et singuli de hospitio seu paren-

tela illorum de Morocio, Obertus Niellus, Jacobus Aydinus et omnes et singuli de ho-

spitio seu parentela Aydinorum, Exceptis filij s Guillelmi Aydinj quondam filij hen-

rici Aydini, Conradus Natarellus et filius, Jacobus Pautrerius, henricus de Neveis,

Gonradus de Fantibus, Guillelmus Eubeus, Guillelmus de Strata et filij, Mohola

Becharius, Mussus de laneria. Item teneantur comune et homines Ast dare forciam

consilium et juvamen communi et hominibus Albe ad habendum et recuperandum

castrum et villam Cornalianni, faciendo guerram contra ipsum castrum et perseve-

rando in ipsa guerra cum communi Albe, quousque comune Albe ipsum habuerit et

recuperaverit ad voluntatem ipsius communis , hoc habito intellectu, quod dictum

commune et homines Albe, cum communi Astensi teneantur et debeant dare for-

ciam et virtutem auxilium et iuvamen toto eorum posse bona fide Manuello pallido

et fratribus ad recuperandum habendum et tenendum id quod habent et habere

consueti sunt in dicto loco et posse, Et similiter Jacobo de Montaldo teneantur dieta

communia dare forciam et juvamen eorum posse bona fide ad recuperandum haben-

dum et tenendum illud quod habet et habere consuevit in dicto loco et posse. Et

dictus Jacobus teneatur satisfacere et se concordare cum creditoribus quos habet in

Alba, et de debitis quibus tenetur eisdem. Item teneantur commune et homines Albe

reddere et restituere in forciam et virtutem communis Astensis Castrum et Villam

Trezij cum pertinentijs eiusdem castri, secundum quod dictum commune ipsum ca-

strum habebat et tenebat tempore quo pervenit in forciam predicti domini Regis

vel communis Albe, Ita tamen quod Guillelmus de Trezio et frate v habeant et teneant

id quod habebant in dicto castro villa et pertineneijs, secundum quod predicta habebant

et tenebant tempore quo dictum commune Astense tenebat dictum castrum et quo per-

venit in forciam dicti domini Regis vel Albensium, Et dictus Guillelmus de Trezio

et frater sint omnino extra omnia banua sibi data prò communi Astensi, et ab ipsis

bannis et penis et condemuationibus sint penitus absoluti. Item teneantur commune

Et homines Albe facere et curare toto eorum posse et dare forciam et virtutem quod

castra fravearum et Venearum perveniant in forciam et virtutem filiorum Uberti

prevengni quondam et Maynfredi de Sibona et Uberti eius filij prò eo quod habere

debent a Marchionibus Busche, dominis de Cossanno
;
et prò quo tenebant ipsa castra

eo tempore quo pervenerunt in forciam et virtutem dictorum de Buseha,, tempore

inceptionis presentis guerre, et domini Gandulfì de Ralvengo respectu debitorum

que debet habere et recipere a dictis Marchionibus de Buscha. Qui predicti filij et

heredes Uberti prevengi et Maynfredus et Ubertus Sibonengi et dictus dominus Gan-

dulfus respectu dictorum suorum debitorum dieta castra cum pertineneijs eorumdem

teneant et possideant et quasi possideant usque ad integram solutionem habitam de-

bitorum omnium et singulorum, que predicti et quilibet eorum debent recipere et

habere a Marchionibus supradictis, Ita tamen quod jus quod commune Albe habet,

vel habere consuetum est in castro Fravearum. Et ius etiam siquod eidem communi
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competit in castro et Villa Venearnm sint eidem communi salva, Ita quod commune

Astense teneatur iuvare commune Albe ad recuperanda iura si qua habet in dictis

castris et locis vel in aliquibus alijs que tenent dicti Marchiones de Buscha. Item

teneantur commune et homines Albe facere et curare bona fide quod Guillelmus de

Baldiserio et alij domini Summerippe facient compromissum in commune Albe de

questionibus et malivolencijs existentibus et vertentibus seu que verti possent inter

ipsos ex una parte, Et Ubertum pulsavinum et alios de suo hospitio ex altera, Et

eodem modo teneatur commune Astense sic facere et curare quod dictus Ubertus vel

alius prò eo et illi de suo hospicio vel alij eorum nomine faciant simile compro-

missum in comune Astense ita quod predicta omnia dictas malivolencias et questio-

nes sedare debeant et aptare. Et si predicta communia predictas questiones et ma-
livolencias aptare et sedare non possent, non propter hoc intelligatur pax rupta, sed

dictus Ubertus et illi de suo hospitio possint uti contra predictos Guillelmum et

alios dominos de Summarippa instrumentis pubblicis et iuribus quibus uti poterant

ante pacem presentem, . Ita quod ex hac pace nullum dicto Uberto et alijs pulsa-

vinis contra predictos Guillelmum et alios dominos de Summarippa preiudicium ge-

neretur. Item teneantur commune et homines de Ast manutenere perpetuo et de-

fendere societatem, de qua societate dominus Guillelmus Eappa factus est Capita -

neus, et ipsum dominum Guillelmum Capitaneum eiusdem et alios capitaneos et

Eectores qui per tempora fuerint societatis iandicte, et tenere inimicos et bannitos

ipsius civitatis de Alba et posse, prò inimicis et bannitis communis Astensis. Et

idem intelligatur de inimicis et bannitis communis Astensis, quod reputentur et

teneantur banniti et inimici comunis Albe et diete societatis. Item actum est in pace

presenti specialiter et expressim, quod Marchiones de Buscha domini Cossanni, et

tota terra quam tenent, et specialiter castrum et villa Cossanni, et castrum et Villa

Rochete et homines eorumdem et tota alia terra quam tenent, et que non teneban-

tur in feudum a comuni Albe ante quam dominus Rex Sicilie haberet terram in

lombardia sint et esse intelligantur extra dictam pacem, et predicta communia sibi

adinvicem teneantur dare auxilium forciam et iuvamen eorum posse ad hoc ut

omnia castra et loca que tenent auferantur ab eis, ita quod illud seu illa que te-

nentur seu teneri consueverunt sive sit unum sive plura a communi Albe a dicto

tempore citra perveniat sive perveniant in comune Albense, et alia omnia per-

veniant in comune Astense, Ita quod dieta communia predictis Marchionibus non

dare reductum aliquod seu auxilium vel favorem, aliquem omnimodo teneantur

aliquo modo vel ingenio. Item teneantur dieta communia Albe et Aste sese adin-

vicem iuvare manutenere et defendere toto eorum posse contra comune et homines

Cunei et contra comune et homines Savilliani et contra aliam terram
,
quam

dominus rex Sicilie vel eius nuncij tenent vel decetero tenerent in lombardia

et contra omnes alios inimicos utriusque communis scilicet tam comunis Astensis,

quam comunis Albe, faciendo contra eos vivam guerram secundum quod melius

poterunt, et perseverando in ipsa quousque venerint ad concordiam vel ad man-

data utriusque communis, Ita quod aliquod dictorum communium non possit facere

pacem vel treuguam cum predictis vel aliquo predictornm sine voluntate utriusque

communis. Item teneatur comune Astense facere et curare bona fide quod Vassalli
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communis Albe vel qui consueti sunt esse vassalli dicti communis a viginti annis citra

faciant fidelitatem dicto communi de feudo quod tenent ab ipso communi vel consueve-

runt tenere a dicto tempore citra, Et quod eidem communi faciant quod facere consueve-

runt de dicto feudo, rogando requirendo et inducendo ipsos vassalos suo posse bona fide

quod predicta faciant et attendanti. Item comune Astense teneatur facere bona fide quod

domini Mainfredus et Johannes de Sanctostephano de Astisio et fratres et nepotes ipso-

rum restituantur in possessione, qua spoliati fuerunt de eo quod habent vel habere

consueverunt a viginti annis citra in dicto loco sancti Stephani et posse et quod eis

restituantur redditus percepti a dicto tempore citra de rebus ipsorum, Kogando requi-

rendo et inducendo dominimi Comitem Manuelem et nepotes bona fide quod predictam

restitutionem faciant et fieri faciant supradictis. Item commune Astense dare tenea-

tur securitatem comuni Albe prò predicta pace attendenda per comune Janue de libris

vigintimillibus, Que securitas duret usque ad decem annos proximos et completos, Et

similiter commune Albe teneatur facere securitatem communi Astensi prò predicta pace

attendenda per comune Janue de libris vigintimillibus Astensibus que securitas duret

usque ad terminimi suprascriptum, Et predictas securitates facere teneantur dieta com-

munia infra duos menses proximos venientes. Item quod castrum Sarmatorij quod te-

nent Bollari penitus dissipetur et diruatur, et funditus eradicetur ad voluntatem com-

munis Albe et comunis Fossanni, si dieta communia inde fuerint in concordia. Item

quod potestas Astensis cum decem sapientibus civitatis Astensis, et potestas Albe cum

decem sapientibus eiusdem civitatis teneantur de quatuor in quatuor mensibus sese adin-

vicem convenire loco convenienti prout videbitur dictis sapientibus et communibus prò

tractando ordinando et firmando omnia et singula ea que spectabunt et spectare vide-

buntur ad maiorem firmitatem amoris perpetui et commodum et utilitatem utriusque

communis. Item quod dieta pax et omnia et singula supradicta iurentur in Consilio

utriusque civitatis per potestatem, credendarios seu consiliarios et recto res ac capi-

taneos ipsarum civitatum et cuiuslibet ipsarum et in concione cuiuslibet civitatis

per syndicum seu syndicos ipsarum civitatum et in animas aliorum de ipsis civi-

tatibus infra xv. dies proxime venturos. Item ordinatimi est inter partes predictas

quod illi qui sunt vel erunt de Consilio generali civitatis Astensis sint de Con-

silio civitatis Albe ita quod possint si voluerint ire ad Consilia generalia quando

erunt in Alba vel alibi, Et similiter illi de Alba qui sunt vel erunt de Con-

silio generali civitatis Albe, sint de Consilio generali civitatis Ast, ita quod pos-

sint si voluerint ire ad Consilia generalia quando erunt in Ast vel alibi et potestas

Astensis teneatur dare seu mittere in scriptis potestati Albe illos qui erunt de ge-

nerali Consilio civitatis Astensis, Et potestas Albe teneatur et debeat dare seu mittere

in scriptis credendarios comunis Albe potestati Astensi. Item ordinatum est inter

partes predictas quod si dieta communia fuerint in concordia addendi vel di-

minuendi aliquid super dieta pace et concordia vel aliquo capitalo ipsius pacis ad

maiorem firmitatem et utilitatem utriusque communis, quod huiusmodi sacramentimi

quod fi et super dieta pace attendenda de ilio addito ex nunc et ex tunc predicta com-

munia teneantur, ac si in presenti instrumento ex nunc additum esset et scriptum,

et de diminuto sint penitus absoluti. Quam pacem et quod citaynaticum et omnia

et singula suprascripta dominus Anselmus de Quiliano potestas Albe et dominus
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Guillelmus Eappa Capitaneus Albe voluntate Consilio et consensu consiliariorum civitatis

Albe et ipsi consiliari)' una cum predictis potestate et capitaneo et auctoritate ipso-

rum per carnpanam et voce preconia more solito et loco congregati, quorum nomina
inferius describuntur nomine et vice communis et hominum Albe et districtus ex una
parte, Et Jacobus Valbella sindicus procurator et actor communis Astensis de quo

sindicatu apparet per instrumentum factum per Rollandum de Cumignanno notarium

hoc eodem anno et Indictione dieluue xxiin. 0 mensis Septembris, nomine et vice dicti

comunis Astensis ex altera parte promiserunt sibi ad invicem stipulatìone solemni,

et ad sancta dei evangelia tactis scripturis corporaliter iuraverunt attendere et obser-

vare et rata et firma habere et tenore perpetuo et attendi et observari facere et

curare bona fide, quod predicta omnia et singula attendantur, et perpetuo observentur,

Non obstantibus aliquibus conventionibus iurainentis treuguis seu aliquibus alijs pro-

missionibus vel obligationibus quibuscunque hinc retro factis cum aliqua persona

collegio vel universitate, vel etiam decetero faciendis, Sed predicta omnia et singula

perpetuo observentur et fiant ut supra dictum est, et semper in suo robore perseverent,

per inde ac si nulla treugua nulla conventio et nulla obligatio nec aliqua alia pro-

missio facta foret. Pro quibus omnibus et singulis attendendis et perpetuo observandis,

una pars alteri omnia bona dictorum communium invicem pignori obligaverunt, Re-

nunciando in omnibus et singulis supradictis condictioni sine causa et ex iniusta

causa doli et in factum et omni alij exceptioni et iuri. Et inde tot instrumenta iussa

sunt fieri, quot partes voluerint, et specialiter unum per me Guillelmum de Gilio

notarium et aliud per Bartholomeum Gensoldum notarium. Nomina autem consilia-

riorum sunt hec, Thomas Eappa, Philibertus Garocia, Tarditus de Monteacuto, Ober-

tus Guercius, Rufinus Tarditus, Oddo de Zocho, Obertus Villanus, Boninus Borrel-

lus, Guillelmus Formaiarius, Obertus Alleus, Johannes de Niella, Eobaldus Censoldus,

Guillelmus de Vicia, Martinus de Sanctostephano, Nicholaus Conradenghus, Guillelmus

Bauduynus, Henricus Censoldus, Ogerius de Casteglono, Poncius Constancius, Ansel-

mus Falletus, Anselmus Berrutus, laurencius zacharengus, Smeraudus Conradengus,

Johannes de Vicia, Novellus Constancius, Guido Rastellus, Thomas Garellas, Albertus

Constancius, Anselmus de Marcenascho, Johannes Constancius, Paganus Alerius, Rol-

landus de Sumanno, Girardus pitator, Mussus Becharius, Jacobus provincialis, Bar-

tholomeus Natarellus, Matheus Rappa, Filibertus Bauduinus, Galvangnus de Sancto-

stephano, Guillelmus Constancius, Carlevarius Bauduinus, Boninus Alna, Jacobus

Becharius, Guillelmus de Montealto, Auselmus de Verduno, Otto clericatus, Ogerius

Gilius, Oddinus Blanchetus, Guillelmus zacarengus, Guillelmus de Zocho, henricus

leo, Ogerius zacharengus, Ogerius Balbus, Johannes de Sanctostephano, dominus

Opizo Balduynus, henricus hencelbertus, Guillelmus Ferarius, david, Ogerius de Ne-

velijs, Galvangnus Constancius, Ogerius Ysachus, Ogerius Rappa, Poncius zacharen-

gus, Petrus pictor, Robaldus Bevinus, Boninus Ballestrerius, Maynfredus Maronus,

Matheus Citaynus, Mussus Berrutus, Cabriel Balduynus, Johannes Cordarius, Jacobus

Berrutus, henricus Argenta, Toschanus de Nevilijs, Guillelmus de Ast, Berthollinus

Cita, Jacobus giglo, Anselmus de Casteglono, lanfranchus Constancius, Facinus Gbilio,

Jacobus Osbergherius, laurencius Bonesius, Jacobus Gazarus, Oddinus Rappa, hen-

ricus de Corto, henricus Maxanna, Guillelmus de Bella, Anselmus de Ast, Obertus

.
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de Suramarippa, Arnaldus Guaynerius, Petrus bragherius, Sismondus de Fantibus,

Rufinus de zocho, Ogerius Constancius, Jacobus de zocho, Bergoncius Constancius,

Jacobus Conradengus, Thebaudus Conradengus, Jacobus Berutus. Actum Albe sub

voltis sancti laurencij. Testes interfuerunt dominus Petrus de Summano Judex po-

testatis Albe, dominus Guillelmus de Quiliano, davitus de Vicia, Obertus zocha de

Ast, Bavtholomeus Censoldus notarius, Gabriel Bauduinus notarius, Petrus Cynalius,

Conradus de Fraveis, Bullotus Ottolinus et Bacinerius nuncij communis Albe.

Die eodem et presentibus testibus supradictis et pluribus alijs, Actum Albe

in ecclesia sancti laurentij, quorum presentia Jacobus ghiglo et Bergoncius Con-

stancius, sindici actores et procuratores communis et hominum civitatis Albe, ut de

sindicatu patet per instrumentum factum per Bartholomeum Censoldum notarium hoc

eodem Anno Indictione et die, volentes nomine et vice dicti communis et hominum

Albe observare et attendere prescripta omnia et singula ut superius sunt expressa,

In piena concione civitatis Albe In ecclesia sancti laurentij per campanas voce pre-

conia more solito congregata, nomine et vice comunis et hominum Albe et in animas

omnium et singulorum diete civitatis in dieta concione presentium et absentium cor-

poraliter ad sancta dei evangelia iuraverunt attendere et observare et rata et firma

habere et tenere perpetuo et attendi et observari facere et curare et facere bona fide,

quod predicta omnia et singula perpetuo inviolabiliter observare.

. Die lune xxi. mensis Septembris, Actum Ast super voltis sancti Secundi, Testes

interfuerunt dominus Zuchonus Tensus Vicarius communis Astensis, dominus Ni-

cholaus de Carfallis Judex domini oberti Spinole Capitanei Astensis populi, Jacobus

Malbechus notarius, Thomas Bellonus notarius et Bechonotus nuncius et preco com-

munis Astensis, quorum presentia dominus Manuel de Nigro potestas Astensis et

dominus Obertus Spinola Capitaneus Astensis populi, voluntate Consilio et consensi!

credendariorum diete civitatis, et infrascripti credendarij seu consiliarij civitatis

Astensis per campannas et nuncios more solito congregati, eorum nominibus et no-

mine et vice communis Astensis et districtus eiusdem civitatis, et Bergoncius Con-

stancius sindicus et procurator communis Albe de quo sindicatu apparebat per in-

strumentum factum per Bartholomeum Censoldum notarium hoc eodem anno et

Indictione die sabbati xviiii.
0 mensis Septembris, nomine et vice dicti communis

Albe volentes attendere et observare prescripta omnia et singula ut superius sunt

expressa, ipsis, omnibus et singulis lectis diligenter in ipso Consilio, Corporaliter ad

sancta dei evangelia iuraverunt prescripta omnia et singula attendere et observare

et rata et firma habere et tenere perpetuo, et attendi et observari facere, et curare

bona fide quod predicta omnia et singula attendantur et perpetuo inviolabiliter obser-

ventur. Nomina quorum credendariorum sunt hec, henricus Alferius, Robaudus Mu-

gnannus, Rollandus layolius, Jacobus Valbella, Gualla Ottinus, dominus Andreas de

Solario, Georgius Thomas, Petrus Thomas, Rollandus Cortesius, Ubertus Sibonengus,

Bonefacius de Quargnento, Pacinus de Solario, Centorius Strazatus, Ubertus Rex,

Rollandus Scarampus, Manfredus Mignannus, Obertinus Cachayranus, Rollandus Gar-

dinus, Thomaynus Rovezolius, Meylanus de Solario, Obertus Pallidus, Thomas Alfe-

rius, Obertinus Gutuerius, Bonifacius de Solario, henricus de Quarto, Thomas de So-

lario filius Jacobi quondam, Jacobus de Gorzanno, henricus layolius, Ghiglotus pelleta,
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Vercellinus de Solario, Petrus Ypolitus, loysius de Solario, Oggerius de Sollario,

Obertus de Solario, Obertus dealis, henricus de Septimis, Conradus zavolerius, Oddi-

nus Guizius, Baudrachus Bertaldus, Alexander Robbe, Thomas Asinarius, dominus

Anselmus Bertramxis, Albertus Maruchus, Paganus Alionus, Petrus Monachus, Mayn-

fredus de Sancto Johanne, Guillelmus Testa, laydus Testa, dominus Baudimentus de

curia, Peracius Buchanigra, Thomas pelleta, Eodulfus de Sancto Mauricio, Robertus

Bertaudus, Thomas de Viallo, Thomas de Montevetulo, Jacobus de Alba, Astesanus

de Jardina, Rollandus Thomas, dominus Guillelmus Gardinus, Roffinus Maronus, Con-

radinus Malabayla, Bayamondinus de Cario, Jacobus de Azanno, Jacobus Bertaldus,

Jacobus Morandus, Gomondus de Gomundis, Georgius pelleta, Bonefacius de Gor-

zanno, Georgius Bergogninus, Oddo Cazo, Petrus Muzius de Arpezanno, Mussus

pallidus, Manduynus layolius, Fulchus Cazo, Thomas Rotarius, Alexander Carenzanus,

Philippus Alamannus, Guillelmus Alionus, Obertinus Falletus, Thomas Bovetus, Ber-

tramus de Comentina, Jacobus Rasparellus, Jacobus Sylvanus, Jacobus Gazia, Ber-

toldus Tabernarius, Persevallus Bertramus, Astesanus pennacius, Henricus de Solario,

Oseppus poreta, Oppicio Almauricus, Georgius Cassenus, Petrus pennacius, Rollandus

Rastellus, Andreas Barachus, Henricus Morrus, Georgius de platis, Conradus Mario,

Thomas Caldera, Jacobus Cassenus, Oliverius Garetus, Manuel Augustus, Scapinus

de porta.

Eodem anno et Indictione die iovis xiiii
0 intrantis Septembris, Àctum Ast in

piena concione facta in mercato sancto. Testes Rollandus de Cumignanno, Francischus

de Benengo notarij, Grasverdus de Grasverdis, Brunacius nuncius communis et Ga-

rabel nuncius communis, Quorum presentia Jacobus de Valbella sindicus procurator

et actor communis Astensis, voluntate consensu et auctoritate Asteusis consilij gene-

rali?, super hoc heri celebrati et auctoritate sibi concessa secundum formam sui sin-

dicatus de quo superius mencio facta est, et precepto mandato voluntate et consensu

suprascriptorum domini potestatis et Capitanei Àstensium ibidem presentium, et illorum

qui erant ad concionem predictam nomine et vice communis et hominum civitatis Astensis

et districtus ex una parte, Et Bergoncius Constancius sindicus actor et procurator comu-

nis et hominum Albe auctoritate sibi concessa, secundum formam sui sindicatus de quo

superius facta est mencio nomine et vice comunis et hominum Albe et districtus et

prò eis ex alia parte prò bono pacis et concordie suprascripte sibi adinvicem stipu-

lantes nominibus predictorum fecerunt pacem fìnem et absolutionem quietationem

et remissionem ac pactum de non petendo de omnibus damnis offensionibus et In-

cendijs guastis et Iniurijs datis illatis et factis inter ipsas paites vel aliquam de

ipsis partibus seu que vel quas una pars alteri parti communiter vel singulariter

dederit fecerit vel intulerit realiter vel personaliter aliquo modo vel aliqua occasione

usque ad presentem diem, Promittentes sibi adinvicem nominibus predictorum ipsam

pacem et fìnem et absolutionem prout superius dictum est fìrmam habere et tenere

perpetuo, et ad sancta dei evangelia tactis scripturis corporaliter iuraverunt et pro-

miserunt nullo tempore contrafacere vel venire, Et inde dicti sindici, hoc addendo

paci et concordie seu compositioni prescripte sub eodem tractatu et sub eadem com-

positione fieri preceperunt unum instrumentum et plura, hoc acto quod presens additio

vel quitatio non noceat nec preiudicium faciat Uberto pulsavino et illis de eius

— 1176 —
hospitio, quo minus attendatur et observetur ut supra in dieta pace et concordia

continetur, et quo minus instrumentis et iuribus suis uti possit, ut in pimcto quod

loquitur de facto ipsius Uberti in dieta pace et concordia plenius est expressum.

978. De ratificatione et approbatione factotum et conventionwn factotum et facta-

rum intet comune Ast ex una patte et comune Albe ex alteta. 1279. 22 Septembris,

Anno domini Millesimo ducentesimo septuagesimonono Indictione septima die ve-

neris xxii0 mensis Septembris, presentia testium infrascriptorum, dominus Jacobus de

Sanctoiohanne sive de pallatio, miles domini Odonis Albrici potestatis Albe et gerens

vices ipsius potestatis voluntate Consilio et consensu domini Guillelmi Rappe Capi-

tanei populi, et communis Albe et infrascriptorum credendariorum ibi per campanas

et nuncios more solito ad hoc speciali ter congregatorum et prescriptorum et ipsi cre-

dendarij quorum nomina inferius describuntur auctoritate dicti militis potestatis et

dicti Capitanei, Volentes approbare et ratificare ac attendere pacem et pacta ac con-

ventiones factam facta et factas inter commune et homines de Aste et cives et vasallos

et coadiuctores eorum ex una parte, Et commune et homines Albe et cives et vassalos

eorum ex altera parte, de quibus pace et pactis et conventionibus est instrumentum

factum per Guillelmum de Gilio notarium, Anno domini mcclxxvi". Indictione mia
die

sabbati decimonono mensis Septembris, Et omnia ea et singula que in dicto instru-

mento plenius continentur, principaliter eorum nomine et nomine communis et homi-

num Albe promiserunt petro Silvanno sindico comunis Astensis, Et corporaliter ad

sancta dei evangelia juraverunt omnia ea et singula que in dicto instrumento plenius

continentur, attendere et observare et compiere et nullo tempore contrafacere vel ve-

nire. Nomina autem consiliariorum sunt hec Juliauus Becharius, henricus Beghicle-

tus, Johannes Cagnacia, Boninus Bassus, Cicer, Boninus Eogerius, Jacobus de Kodello,